

واکنش

نصرالله: عادی‌سازی با اسرائیل خنجر از پشت به فلسطینیان است

دبیر کل حزب‌الله لبنان در جریان سخنرانی به مناسبت میلاد پیامبر اعظم (ص) ضمن اشاره به طیفی از مسائل منطقه و انتقاد شدید از اقدام برخی کشورها برای عادی‌سازی با تل آویو، درباره مناقشه مرزی میان لبنان و رژیم صهیونیستی هم تأکید کرد که بیروت به هیچ وجه در این مورد از حق خود کوتاه نخواهد آمد. سیدحسن نصرالله در سخنرانی دوشنبه شب، ضمن ستودن مراسم بزرگی که به مناسبت میلاد رسول اکرم در یمن برگزار شده بود، اقدام تکفیری‌های جنایتکار در انفجار مسجد اهل تستن در پاکستان را به شدت محکوم کرد. دبیر کل حزب‌الله لبنان ضمن ابراز تأسف از اقدام برخی کشورها در عادی‌سازی با رژیم صهیونیستی، تصریح کرد: «مضای هر گونه توافق عادی‌سازی روابط با اشغالگران صهیونیست، باید به دور از تعارفات و روابط سیاسی محکوم شود، زیرا این اقدام ضربه و خنجری به مردم فلسطین، مسجدالاقصی و مقدسات اسلامی و مسیحی است.» سیدحسن نصرالله در رابطه با مسئله ترسیم مرزها هم تأکید کرد، به کارگیری واژه ترسیم مرزهای زمینی لبنان با فلسطین اشغالی اشتباه است زیرا این مرزها قبلاً ترسیم شده‌اند. وی تصریح کرد: «از تباط مسئله مرزهای زمینی با پرونده انتخاب رئیس جمهور صحیح نیست. حق خود را چه در مناطق آبی و چه خاکی به طور کامل می‌گیریم و در این رابطه با هیچ پرونده‌ای آن را معامله نخواهیم کرد.» وی تأکید کرد: «ما آمادگی داریم در هر گامی که در راستای آزادی خاک‌مان سهیم باشد از دولت لبنان حمایت کنیم.»

دبیر کل حزب‌الله لبنان در بخش دیگری از سخنانش در مورد مسئله آوارگان سوری در لبنان هم گفت: «طرحی که مورد اجماع ملی است در مورد این پرونده وجود دارد که می‌تواند ما را به حل این بحران رهنمون کند. مسئول اول آوارگی امنیتی سوری‌ها به لبنان طرفی است که آتش جنگ در سوریه را شعله ور کرد که آن طرف کسی جز امریکا نیست. نصرالله از کسانی که تصور می‌کنند مهاجرت سوری‌ها به لبنان بقای لبنان را به خطر انداخته خواست به واشنگتن بگویند قانون قیصر را لغو کند و با این کار لبنان را نجات دهد. وی همچنین پیشنهاد کرد، دولت لبنان مهاجرت آوارگان را به سوی اروپا تسهیل کند چون در چنین شرایطی اروپایی‌ها برای حل این بحران وارد عمل خواهند شد.

رویدادها

ترامپ: همه چیز در امریکا فاسد است

دونالد ترامپ برای شرکت در جلسه رسیدگی به اتهام کلاهبرداری در اعلام‌داری‌های خود در دادگاه نیویورک سا سخاثرهای امریکا را زیر سؤال برد و گفت که همه چیز در این کشور فاسد است.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق امریکا و نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ این کشور روز دوشنبه در جلسه محاکمه خود به اتهام کلاهبرداری در اعلام‌ارزش‌داری‌هایش حاضر شده؛ پرونده‌ای که ممکن است برای او به قیمت از دست دادن کنترل برج معروف «ترامپ» در نیویورک ختم شود.
به گزارش روتنر، نتیشیا جیمز، دادستان ایالت کالیفرنیا در مقابل ساختمان دادگاه به خبرنگاران گفت: «پیام من ساده است. فرار از اینکه تا چه حد قدر تمدن یا ثروتمند باشی، از قانون بالاتر نیستید. امروز مسئولیت و شغل من این است که این را اجرا کنم.» ترامپ هم پیش از ورود به دادگاه مثل همیشه سخاثرهای حاکم بر امریکا را به بادانتقاد گرفت و به بسیاری از گفت: «آنچه برای من اتفاق افتاده بزرگ‌ترین نمونه آزار و اذیت سیاسی در جهان است. علیه من اتفاق افتاده و شخصی وزیر دادگستری انسان فاسدی است. دادستان کل نیویورک نژادپرست است و به کرسی فرمانداری ایالت چشم دارد.» ترامپ در ادامه این پرونده را تلاشی برای شکست او در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ دانست و گفت: «ما یک رئیس‌جمهور فاسد داریم که نمی‌فهمد چه می‌کند ما لوای درز حساب‌های مالی من نمی‌رود و هیچ جرمی اتفاق نیفتاده است. دادستان فاسد است، همه فاسدند، کشور مان هم فاسد است. صبر کردد من وارد انتخابات شوم، بعد این پرونده‌ها علیه من علم کردند.» ترامپ تأکید کرد: «مسئله فاسد است؛ این پرونده مداخله انتخاباتی است و اگر در نظرسنجی‌ها پیشنهاد نبودم، یا در انتخابات شرکت نمی‌کردم، هیچ یک از این اتهامات مطرح نمی‌شد.»
با این وجود، ترامپ طرح این اتهامات را برای خود «سودبخش» دانست و گفت: «هر اتفاقی که علیه من مطرح می‌کنند، محبوبیت در نظرسنجی‌ها بیشتر می‌شود.» نتیشیا جیمز ستیامیر گذشته‌از دونالد ترامپ و «سازمان ترامپ» شکایت کرد و گفت که او به مدت یک دهه در به میزان داریی خاص خود دروغ گفته است. به دنبال آن قاضی «آرتور الگورون» اعلام کرد که متوجه شده این سخنان سابق تلویزیون‌ارزش‌داری‌های خود را بین ۲/۲۳ میلیارد دلار تا ۳/۶ میلیارد دلار بیشتر اعلام کرده تا شرایط مطلوب وام‌های بانکی، بیمه و سایر منابع مالی را تضمین کند. طبق این اطلاعیه، عبارت لوکس مارالگو ترامپ در فلوریدا، پنت هاوس برج ترامپ، زمین‌های گلف متعدد و ساختمان‌های اداری از جمله داری‌هایی بودند که او ارزش آنها را بیشتر اعلام کرده بود. ترامپ و دیگر متهمان این پرونده از تکاب هر گونه جرمی را تکذیب می‌کنند. در محاکمه‌ای که آغاز شده، شش ادعای یاقیمانده از شکایت جیمز حل و فصل می‌شود و این دادستان کل به دنبال ۲۵۰ میلیون دلار جریمه و ممنوعیت تجارت ترامپ در ایالت خود‌است.

گزیده

ادعای ترکیه: گذرگاه زنگه‌زور شاید از خاک ایران عبور کند

وزیر حمل و نقل و زیرساخت ترکیه در گفت و گو با رسانه‌های آلمانی کشورش مدعی شده که ممکن است کریدور اقتصادی «زنگه‌زور» از خاک ایران عبور کند.
با پایان مناقشه فریاب و اطمینان خاطر جمهوری آذربایجان از کنترل کامل بر این منطقه، اکنون پروژه‌های جاه‌طلبانه دیگر روی میز انکارا و باکو قرار گرفته است. در این رابطه، «عبدالقادر اورال اولغو» وزیر حمل‌ونقل و زیرساخت ترکیه روز سه‌شنبه در گفت‌وگوشبه‌گوشبه‌تلویزیونی «هابر» مدعی شد: «ممکن است کریدور زنگه‌زور از خاک ایران عبور کند.» وی گفت که ۴۳ کیلومتر از کریدور زنگه‌زور از مرز ارمنستان می‌گذرد و ترکیه در این زمینه در حال مذاکره با طرف ارمنی است. وی اظهار داشت: «در جریان سفر رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه به «خنجان»، وضعیت اردو و سطح رهبران و وزرا مورد بحث قرار دادیم. مذاکرات در حال انجام است. ما به این فکر می‌کنیم که چگونه به سرعت این موضوع را به واقعیت تبدیل کنیم.»
این درحالی است که مقام‌های اردش ایران بارها اعلام کرده‌اند که با هر گونه تغییر در مرزهای شناخته شده بین‌المللی مخالف هستند. ارمنستان هم بارها تأکید کرده که تلاش رئیس‌جمهوری آذربایجان برای افتتاح مسیرهای حمل و نقل منطقه‌ای هیچ ارتباطی با مذاکرات و بیانیه‌های امضا شده در این زمینه تا به امروز نداشته و برای ارمنستان غیر قابل قبول است. ارمنی‌ها بر این باورند که ایجاد این کریدور داعیسی باعث قطع دائم مرزهای ایران و ارمنستان می‌شود و به باکو دسترسی یلامانع به جمهوری خودمختار «خنجان» را خواهد شد زیرا جو بایدن رئیس‌جمهور امریکا در ژوئیه ۲۰۲۲ هنگام سفر به منطقه از این مسیر استفاده کرد.»

چوب ضرب‌الاجل بالای سر خلبانان

به نظر می‌رسد سرخوشی صهیونیست‌ها از امکان ایجاد پل ارتباطی مستقیم و عیان با ریاض آنقدر زیاد است که حاضرند به قیمت نادیده گرفتن بحران‌های داخلی، چنین پلی را هر طور شده

چهارشنبه ۱۲ مهر۱۴۰۲ | ۱۸ ربیع‌الاول ۱۴۴۵

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۰۹۰۸۸۵۲۲



زمان عبور ایران از برجام است

سخنگوی وزارت خارجه امریکا با گفتن اینکه « حتی به برجام فکر نمی‌کنیم» تلویحاً موضع دسامبر ۲۰۲۲ جو بایدن درباره «مرگ اعلام نشده برجام» را تأیید کرد

دولت امریکا تنها دو هفته بعد از میادله زندانیان با ایران، گفته که حتی به بازگشت به برجام نیز فکر نمی‌کند؛ رویکردی که مقام‌های دولت بایدن پیش از این، چند مرتبه نیز بر آن تأکید کرده‌اند. در حالی که بخش‌هایی از سخاثرهای سیاست خارجی ایران همچنان با گذشت به توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ (۱۳۹۴) راگزینه‌های در دسترس می‌دانند، صحبت‌های دوشنبه سخنگوی وزارت خارجه امریکا نشان است که در «عمان» حاصل شده و در مرحله کنونی هم در حال عملیاتی شدن است. «سوشیتدپرس» هم توافق انجام شده را «توافقی آزمایشی» توصیف کرد که پس از ماه‌ها مذاکره غیرمستقیم بین مقامات امریکایی و ایرانی به دست آمده و بحث‌هایی از احداث یک توافق گسترده‌تر نیز مطرح شد. ولی همه ناظران تقریباً تأیید می‌کردند که چیزی که دولت بایدن دنبال آن است، به جای احیای برجام یا یک توافق هسته‌ای جدید و رسمی، دستیابی به یک تفاهم غیر رسمی است.

■ همچنان امیدوار به احیای برجام؟!
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه روز شنبه اول مهرماه گفت که «اگر امریکا از بخورد چندگانه خارج شود و نیت و اراده واقعی خود را نشان دهد، امکان دستیابی به توافق برای بازگشت همه طرف‌ها به برجام دور از دسترس نیست.» این موضع امیرعبداللهیان، هر چند با نگشت به توافق سال ۲۰۱۵ را به «فترا» و



است. ماهمچنان از ایران می‌خواهیم که گام‌های کاهش تنش را بردارد. من فکر می‌کنم با توجه به اینکه آنها در چند هفته گذشته بازسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را رد کردند، حتی با فکر ورود مجدد به برجام آنیژا، با ایران فاصله زیادی داریم. بنابراین سیاست ما واقعاً تغییر نکرده است. ما متعهد هستیم که اطمینان حاصل کنیم که آنها سلاح هسته‌ای ندارند. ما به دیپلماسی برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران متعهد هستیم، اما هنوز ندیده‌ایم که آن گونه گام‌های کاهش تنش را که فکر می‌کنیم برایشان مهم است، بردارند.» موضع سخنگوی وزارت خارجه امریکا در واقع تکرار موضع دسامبر ۲۰۲۲ بایدن درباره مرگ برجام، با بیانی دیپلماتیک است، چیزی که دولت امریکا قصد ندارد آن را علناً اعلام کند.

■ تاکتیک «اسپندروی آتش»

در حالی که دولت بایدن گفته که سمت و سوی برنامه هسته‌ای ایران برایش همچنان یک نگرانی جدی است، موضع دوشنبه شب میلر نشان می‌دهد در حالی‌که امریکا همچنان خارج از برجام است، کاخ سفید درباره محدود ماندن رفتار هسته‌های احتمالی ایران به یک ارزیابی رسیده است. وال استریت‌ژورنال اواخر مردامه‌با انتشار گزارشی فاش کرد که بخشی از توافق موقت ایران و امریکا، موافقت ایران با کاهش ذخیره اورانیوم ۶۰ درصد خود به میزان قابل توجهی است. چیزی که مقام‌های ایرانی آن را تأیید نکرده‌اند، ولی شواهد و قرائن صحت آن را نشان می‌دهد. ایران حتی بعد از اینکه سه دولت اروپایی اعلام کردند که به لغو تحریم‌های موشکی در ۲۳-۲۰۲۳ (۲۶ مردامه ۱۴۰۲) مطابق با قطعنامه ۲۲۳۱ پایبند نخواهند

ماند، به جای افزایش میزان غنی‌سازی، بازسان آژانس را تعلیق کرد، چیزی که حالا دولت امریکا آن را پایه استیصال خود کرده تا بگوید جدیدترین اظهارات متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه امریکا چنین ارزیابی‌ای را تأیید نکرده و مهر تأییدی بر موضع نر چندان رسمی جو بایدن در دسامبر سال گذشته است که گفته بود: «برجام مرده است، اما ما سن را اعلام نمی‌کنیم.» در نشان می‌دهد که دولت بایدن به رغم موضوع بیان شده ماههای اول، اولویتی برای بازگشت به برجام قائم نیست و تنها در پی محدود نگه داشتن نتایج عملیاتی ایرانی خود بگوید. «هر روز از توافق مردامه‌ها است. تحت چنین شرایطی، اهرم قانسون اقدام متقابل و متناسب ایران که بعد از خروج دولت ترامپ از توافق هسته‌ای به برجام به عنوان تهدید ناپسندیدنی است. گزارش رابهرد ۲۰۲۳ وزارت دفاع امریکا که اوایل اکتبر منتشر شد، ایران را یک «تهدید دائمی» خوانده که ظرفیت ساخت سلاح هسته‌ای ظرف دو هفته دارد، ولی تأیید کرده که «ارزیابی می‌شود که ایران به دنبال سلاح هسته‌ای نیست.» یک نظار مناسبات تهران - واشنگتن با اشاره به این ارزیابی و عدم تمایل امریکا به بازگشت دولت امریکا همچنان دیپلماسی را بهترین راه جلوگیری از دست‌نهایی ایران به سلاح هسته‌ای می‌داند، ولی گفته که در حال حاضر، حتی به بازگشت به برجام، فکر هم نمی‌کند: «اجازه دهید بگویم که ما همچنان معتقدیم دیپلماسی بهترین گزینه برای مهار برنامه هسته‌ای ایران است.»

هشدارهای پی‌درپی فروپاشی اسرائیل در یک قدمی عادی‌سازی با سعودی

ایجاد کنند. شکاف محسوس در بدنه نیروهای نظامی، نقطه آسیب‌دیده از تحولات ناشی از روی کار آمدن کابینه افراط‌گرای نتانیاو است. صدها سرباز در اعتراض به طرح تغییرات قضایی و قوانین جدید خدمت وظیفه‌ای، گذراندن دوره سربازی در ارتش استعاض می‌کنند. اولین خبرهای دویچ، تحلیلگر مسائل نظامی شبکه ۱۳ اخیراً گفته بود که کارایی نیروی هوایی اسرائیل هر روز در حال کاهش است. وی در این مورد به این نکته اشاره کرد: «فرماندهای یعنی خلبانان مجرب، چند هفته است که پرواز نکرده‌اند. آنان ناتوان شده‌اند و هر چه زمان می‌گذرد این میزان با نامرادی افزایش می‌یابد.» دان هاریل، معاون سابق ستاد ارتش رژیم شغالگر هم به صراحت هشدار داد که اقدامات کابینه منجر به آسیب در نیروهای ذخیره، به عنوان یکی از مهم‌ترین یگان‌های ارتش اسرائیل و از دست رفتن کارایی و توانمندی‌های عملیاتی مهم آنها شده است. هاریل اوایل ماه گذشته نیز درباره صلاحیت ارتش اسرائیل برای ورود به هر جنگی ابراز تردید کرد. با



به نظر می‌رسد سرخوشی صهیونیست‌ها از امکان ایجاد پل ارتباطی مستقیم و عیان با ریاض آنقدر زیاد است که حاضرند به قیمت نادیده گرفتن بحران‌های داخلی، چنین پلی را هر طور شده

چالش

اختلاف عمیق دولت و مردم امریکا برای ارسال کمک‌ها به اوکراین

دولت امریکا با برشمردن عواقب شکست از روسیه برای غرب، کنگره را تحت فشار قرار داده تا روند کمک‌های بیشتر به اوکراین را تسهیل کند، اما در داخل جمهوری ریخواسن و مردم بر خلاف دولت خواستار قطع این کمک‌ها هستند. در حالی که مقامات روسیه بارها هشدار داده‌اند که کمک‌های بیشتر به اوکراین هیچ تأثیری در میدان نبرد نخواهد داشت و فقط به افزایش درد و رنج اوکراینی‌ها منجر می‌شود، دولت‌مدان کاخ سفید کمک‌های گسترده را تنها راه شکست رقیب سنتی خود می‌دانند. «اسوشیتدپرس» گزارش داد، پنتاگون با ارسال نامه‌ای برای رهبران کنگره امریکا، هشدار داده که بودجه‌اش برای جایگزینی تسلیحاتی که واشنگتن برای کی‌یف فرستاده رو به اتمام است و مجبور به کاستن از سرعت تأمین سلاح برخی از نیروهایش شده است. پنتاگون در این نامه از کنگره خواست بودجه‌های مرتبط با کمک به اوکراین را مجدداً تأمین کند. مایکل مک‌کورد، حسابرسان پنتاگون به رهبران مجالس نمایندگان و سنای کنگره امریکا هشدار داده است، کنگره ۲۵۹۹ میلیارد دلار بودجه برای پر کردن دوباره انبارهای تسلیحات ارتش امریکا که به دلیل ارسال سلاح برای اوکراین خالی شدند اختصاص داده بود اما از این مبلغ تنها ۱/۶ میلیارد دلار باقی مانده است. این درحالی است که کنگره روز شنبه لایحه بودجه کوتاه‌مدت ۴۵ روزه‌ای را تصویب و موقتاً از تعطیلی دولت امریکا جلوگیری کرد اما از این لایحه تمامی کمک‌ها برای اوکراین حذف شد. از سوی دیگر، کارین ژان پیر، سخنگوی کاخ سفید دوشنبه گفت: «ایالات متحده به زودی بسته کمکی دیگری را به اوکراین ارسال خواهد کرد تا نگرانی‌های این کشور در مورد احتمال کاهش حمایت‌های امریکا پس از تصویب لایحه موقت بودجه برطرف شود.» یک مقام ارشد دولت امریکا که خواست نامش فاش نشود، گفت که واشنگتن ۵/۴ میلیارد دلار دیگر جهت کمک به اوکراین برای جنگ با روسیه کنار گذاشته است.

دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا برای اینکه کنگره را به تصویب بودجه‌های بیشتر به اوکراین وادار کند، به سیاست روس‌هراسی روی آورده است. سخنگوی وزارت خارجه امریکا مدعی شد در صورتی که روسیه در جنگ با اوکراین پیروز شود، این موضوع هزینه و خطرات بیشتری برای امریکایی‌ها به همراه خواهد داشت.

با وجود تلاش‌های کاخ سفید برای ارسال کمک‌های بیشتر به اوکراین موج انتقاده‌ها در داخل امریکا علیه جنگ‌افروزی در جبهه اروپا رو به افزایش است. در این راستا، رند پاول، سناتور ارشد جمهوریخواه شامگاه دوشنبه گفت که دولت امریکا باید به فکر کمک کردن به مردم خودش باشد، نه اینکه برای رژیم فاسد کی‌یف پول و سلاح بفرستد. به نوشته «سپوتنیک»، پاول در این باره توضیح داد: «میلیون‌ها امریکایی با پاسخ دادن به این‌نژهای روزانه‌شان با مشکل مواجه هستند. آیا فرستادن پولی که به این سختی به دست می‌آید برای یک دولت خارجی فاسد، عادلانه است، سوگند کاری من، مرزا ملر می‌کند که امریکایی‌ها را در اولویت قرار دهیم، نه الیگارشی‌های اوکراینی.» همچنین گفت‌وگوهای اخیر در امریکا از کاهش حمایت از کمک‌های نظامی و مالی دولت این کشور به اوکراین حکایت دارد. جدیدترین نظرسنجی «ای‌بی‌سی‌نیوز» نشان می‌دهد که امریکایی‌ها تا حد بسیار زیادی بر سر میزان کمک‌هایی که می‌فرستادند، به اوکراین اراهه می‌دهند. اختلاف‌نظر دارند. بر اساس نتایج این نظرسنجی که در پایان ماه سپتامبر انجام شده، ۴۱ درصد از پاسخ‌دهندگان عنوان کرده‌اند امریکا کمک‌های زیادی به اوکراین ارسال می‌کند، ۲۱ درصد دیگر گفته‌اند مقدار کمک‌های امریکا به اوکراین مناسب و به اندازه است و ۱۸ درصد دیگر هم عنوان کرده‌اند امریکا کمک‌ها بسیار کم است. بر این اساس، اکثر محافظه‌کاران در نظرسنجی که حدوداً ۶۲۰۰ صد هستند، عنوان کرده‌اند که کمک‌های امریکا به اوکراین بیش از حد معمول است این در حالی است که تنها ۱۷ درصد لیبرال‌ها این موضوع را تأیید کرده‌اند.

اخبار کوتاه

■ امیرعبداللهیان: امریکایی‌ها در حمله عین‌الاسد پیام دادند دیگر نزدیکان

وزیر امور خارجه، با اشاره به حمله ایران به پایگاه نظامی عین‌الاسد بعد از ترور سردار سلیمانی توسط امریکایی‌ها گفت: چند دقیقه بعد از این حمله، امریکایی‌ها پیام دادند که دیگر نزدیکان و حمله را منع کنید. به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در سخنانی درباره حمله ایران به پایگاه نظامی عین‌الاسد گفت: در آن مقطع رئیس‌جمهور وقت امریکا دونالد ترامپ در رسانه‌ها اعلام می‌کرد که اگر ایران به این اقدام ما کوچک‌ترین واکنشی نشان دهد و حتی گلوله‌ای از یک تفنگ ساده به منافع امریکادر منطقه شلیک کند، ما هم‌زمان ۵۲ امکان استراتژیک در ایران را مورد هدف قرار می‌دهیم. وی افزود: این سخنان در رسانه‌ها یک روز سکه بود ولی روز دیگر سخن این بود که قاصدان و پیام‌رسان‌های این سوی امریکا به جمهوری اسلامی ایران پیام می‌فرستادند و مٹلا می‌گفتند، بله ما می‌دانیم که شما تصمیم گرفته‌اید که به این اقدام پاسخ دهید و وقتی مقام معظم رهبری در ایران صحبت از انتقام می‌کند این انتقام محقق خواهد شد، آن‌ها همین چارچوب پیشنهاد می‌دهند که ما آمادگی داریم بخشی از تحریم‌های ایران را لغو کنیم و به ازای آن شما پاسخی به ترور انجام شده، ندهید. پاسخ جمهوری اسلامی ایران این بود که ما بر اساس تصمیم خود عمل خواهیم کرد. امیرعبداللهیان افزود: در روز سوم شهادت سردار سلیمانی و تشییع پیکر ایشان و همراهان‌شان، پیام جهانی را طرف امریکایی داد و گفت ما آمادگی داریم که تعریف کنیم که شما چگونه از ما انتقام بگیرید و در واقع ما این موضوع را تعریف کنیم و بعد از اینکه انتقام گرفته شد، ما سکوت می‌کنیم؛ پاسخ ایران در این زمینه بی‌اعتنایی به این پیام بود. امیرعبداللهیان ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران در آن مرحله حمله به عین‌الاسد سبلی لازم را به امریکایی‌ها هازد و بعد از آن اتفاق در حالی که پیش از این امریکایی‌ها گفته بودند که اگر ایران کوچک‌ترین واکنشی به ترور شهید سلیمانی و همراهانش علیه منافع ما در منطقه داشته باشد ما ۵۲ مکان و مرکز استراتژیک ایران را در لحظه هدف قرار می‌دهیم چند دقیقه بعد از حمله ایران به عین‌الاسد پیامی را مقامات وقت کاخ سفید برای ایران ارسال کردند و پیام آنها این بود که دیگر نزدیکان و حمله را تمام کنید.

■ بیروت: امریکا و اروپا مانع بازگشت آوارگان سوری‌اند

وزیر مهاجران لبنان اعلام کرد که این امریکا و اتحادیه اروپا هستند که در مسیر بازگشت آوارگان سوری به کشورشان سنگ‌اندازی می‌کنند و محاصره سوریه، به مهاجرت‌های جدیدی منجر می‌کند. به گزارش اسپوتنیک، عصام شرف‌الدین گفته که در نشست اخیر با دستگاه‌های سازمان ملل متحد، رهبران سازمان ملل متحد به عین‌الاسد اشاره کردند و گفتند که اگر ایران کوچک‌ترین واکنشی به ترور شهید سلیمانی و همراهانش علیه منافع ما در منطقه داشته باشد ما ۵۲ مکان و مرکز استراتژیک ایران را در لحظه هدف قرار می‌دهیم چند دقیقه بعد از حمله ایران به عین‌الاسد پیامی را مقامات وقت کاخ سفید برای ایران ارسال کردند و پیام آنها این بود که دیگر نزدیکان و حمله را تمام کنید.

■ آوارگان در لبنان را دیدیم.